cultis et incultis, cum ceteris omnibus emolumentis que de predictis bonis iuste et rationabiliter
poterunt pervenire predictis canonicis et toti Aretinę ecclesię, nostro ducali privilegio

confirmamus, salva per omnia ducali iustitia. Addicientes quoque ex gratia concedimus,

ut quicumque, spiritu Dei ductus, terras, casas, vicos, castella prefatis conferre voluerit

libera sit ei facultas donandi, vendendi vel commutandi, salva uniuscuiusque iustitia.
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De cetero ducali edictu ststuimus, ut nullus marchio, comes, vicecomes, nulla persona

magna vel parva, nulla civitas, nulla omnino potestas prefatos fratres eorumque colonos

nec ecclesias nec capellas aliquo modo audeat molestare vel disvestire ve! inquietare
vel aliquam exactionem vel aliquod fodrum exigere vel accipere, excepto solo
misso nostro quem ad hoc specialiter destinaveirimus. Precipimus etiam ut neque episcopus,

neque ipse prepositus vel alia quelibet persona, aliquam potestatem habeat

predicta bona ecclesię Aretinę quę nunc habet vel in futurum iuste acquisierit, 

vendendi,

donandi vel aliquo mudo alienandi. Si quis vero huius nostri precepti violator estiterit,

sciat se compositurum auri purissimi libras mille; medietatem camerę nostre, et

medietatem canonicis Aretine ecclesię pro tempore constitutis. Quod ut uberius credatur,

et ab omnibus semper inviolabiliter observetur, presentem inde paginam conscribi

et impressione sigilli nostri insigniri iussimus, adhibitis idoneis testibus, quorum
nomina sunt: comes Godefredus de Veinsen, Conradus de Stuffel, Hermannus de Catena,

Henricus Faffus, Berlengerius de Oreim, Guido de Crema, Johannes de Berardo

de Castelione Aretino, Astancollus et Marcoaldus camerarius et multi alii.

Signum domini Filippi Tuscie gloriosissimi ducis. (Sd.).

Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini M . C . lxxxxvi, indictione XIIII, V° nonas

madii, regnante domino HENRICO romanorum imperatore gloriosissimo, anno imperii eius

quinto, ducatus vero domini Phylippi anno II. Datum apud Aritium per manum Helfrici

protonotarii.

419.

Henricus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Imperialem

decet excellentiam eorum profectibus et honori studium proprium ac operam

(prebere), quos fide et devotione reperit erga se laudabiles et in opere efficaces. Cognoscat
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omnis universitas nostrorum fidelium presentium et futurorum, quod fideles

nostros plurimumque devotos Albertum, Matheum et Guilielmum de Monteacuto et

omnia eorum bona, homines et possessiones, et universa que ad eos pertinent, per

intuitum specialem, sub nostre maiestatis protectione recipimus: statuentes firmiter et

districte precipientes, quod nullus hominum eos in personis vel in rebus molestare

audeat; nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, civitas, vel
Comune, aut aliquis nunciorum nostrorum eis in aliquo gravamen inferre presumat.

Ad hec autem eisdem nostris fidelibus, de benignitate imperatorie maiestatis eorum servitiis

et devotionibus respondentes, concedimus atque elargimur arimannos et allodiarios

et lambardos qui sunt in districtu eorum, et fodrum et omnem rationem, que ad

nos pertinent, de terris et possessionibus eorum, sive de hominibus qui sunt in eorum

districtu; sancientes firmiter, ut ab omni inquietudine ar datione liberi omnino permaneant.

Si quis autem contra hoc nostrum edictum venire temptaverit, triginta libras

auri optimi pro pena persolvat; medietatem camere nostre, residuum vero passis iniuriam.

Et ut hoc nostrum mandatum ratum et firmum habeatur, impressione nostri sigilli

iussimus communiri. Huius rei testes fuerunt Wittemburgensis episcopus Henricus, Otto
Frisingensis episcopus, Bertoldus dux Meranie, Godefridus comes de Veingen, Boppo

comes de Verteim, Godefridus de Vendieden, Ugolinus de Latino, et alii quamplures.
Datum apud Wirezburg X kal. iunii.
420.

In nomine etc. Consules civitatis et societatum et decem boni homines per unamquamque

portam civitatis ad electionem aęatis et camerarii, si pro suis negotiis iurant,

et tunc alium institutum, iurabunt custodire et salvare monasterium sanctę Florę, quod
reedifìcabitur ubi primo fuit, cum campanile pro campanis quas habent vel habebunt in

antea, factum cum suis officinis, et cum omnibus conversorum et conversarum et ospitali,
super quibus a tecto sursum non erit pectorale vel merli; nec esse in consilio vel facto

quod amodo destruatur; non offendere aęatem, camerarium, sacristam et omnes alios

clericos nostre ecclesie qui modo sunt et qui pro tempore erunt, et familiares et
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scrvientes qui cum eis steterint pro servitio, in eundo et redeundo, stando et laborando,

in personis et in rebus eorum, quę sunt necessaria victui per dictum servitium

in aęatia. Res illę sunt donicatum et molendinum de Galognano et omnia donicata
curtis sanctę Florę et Fontiani et res quibus assidue utuntur; ponere in Constituto
civitatis et non removere quod isti consules facient iurare alios consules vel potestatem

qui vel que futuri sunt vel futura esset, et illi alios vel aliam, et sic deinceps:

et quicumque populus renovabit iuramenta omnia prędicta observare. Quilibet iurans

consulibus vel potestati iuvabit. Et modo facient consules solempnem concionem civitatis

et districtus, et unus in ipsa concione sumet licentiam ab omni populo, et iurabit

predicta in anima uniuscuiusque omnia donicata et fructus eorum, quę modo sunt vel

in antea habituri sunt, in Quarata, in Galognano, in Montione, in curia s. Flore, in

Fontiano, et omnia molendina que modo habent vel habituri sunt. Actum anno Mclxxxxvi,

mense iunii, domino Henrico imperante, anno imperii eius V, indictione XIV.
421.

Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus

et rex Sicilie. Notum facimus universis nostri imperii fidelibus presentibus et futuris,

quod nos adtendentes devota obsequia fidelium nostrorum Alberti, Mathei et Guilielmi

filiorum Rainerii de Monteacuto, ipsis et heredibus eorum forum in Castilione, in

quarta feria, imperiali auctoritate concedimus et confirmamus; ut forum idem manuteneant

et defendant; precipientes quod nullum aliud fiat cum ipsa die, quod iamdictum

impediat forum. Insuper ipsi Matheo clementi benignitate indulgemus, ut domum

suam quam habet in castro Citerne pro suo velle mutet et edificet; nullaque persona

humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica ipsum in hoc impedire vel molestare audeat.

Quod si quis attemptaverit triginta libras auri sub pena componat, vel predictam nostram

concessionem vel fori confirmationem perturbare seu molestare presumpserit, sub

illa eadem pena se cecidisse cognoscat; medietatem camere nostre, reliquam passis

iniuriam. In cuius rei notitiam presentem cartam inde scribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri. Datum apud Castellum Clusinum, anno Domini M. C. lxxxxvi,

indictione XIIII, idibus octobris.
422

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia

romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Equum attendimus et salubre

ut ecclesias Dei et ecclesiasticas personas nobis et imperio devotas et fideles in suo

iure conservemus, eisque pacem quietam et tranquillam diligenter provideamus. Qua

sane consideratione, ad imitationem antecessorum nostrorum imperatorum sive regum,

et specialiter Henrici secundi romanorum imperatoris, ecclesiam Aretinam et fidelem

nostrum Amodeum presentem, nunc eius episcopum, omnesque suos successores et

universa bona, homines, villas, castella, ecclesias, cappellas, possessiones, terras cultas

vel incultas, et universa alia que nunc iuste habet vel in posterum, dante Domino,

iuste arquisitionis titulo poterit obtinere, in spetialem maiestatis nostre protectionem

recepimus atque defensionem. Imperiali auctoritate confirmantes eidem ecclesie Aretine,

in honorem beati Donati martiris constructe, qui ibidem requiescit, omnia que in privilegio

antecessoris nostri Henrici secundi romanorum imperatoris continentur; excepta

curte et castro de Castellione Aretino, [qu]e ad manus [nostras] per [nunptios] et homines

[nostros] spetialiter retinemus. Statuimus igitur et precipimus, ut in ecclesia

Aretina nullus marchio, comes, vicecomes, index, vel quelibet iudiciarie potestatis persona,
tam in plebibus quam in monasteriis, titulis, villis et castellis, domibus urbanis
rusticis et omnibus possessionibus beato Donato pertinentibus, super vassallos, commendatos,

servos, aldiones seu residentes ipsius ecclesie placita teneat, vel quolibet

modo distringere, pignorare, angariare, census aut aliquas reddibitiunculas vel aliqua

donaria exigat; set omnes districtiones, placita, beato Donato eiusque vicario Amadeo

suisque successoribus episcopis in perpetuum concedimus; et confirmamus castella,

possessiones et alia quecumque bona que, per autentica imperatorum sive regum aliorum

romanorum privilegia vel scripta ipsius ecclesie, sunt concessa. Preterea, de plena

benignitatis nostre gratia, predicto episcopo et ecclesie Aretine suisque successoribus
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concedimus et indulgemus cudendi et habendi monetam in eo loco sui opiscopatus, et

valore, secundum quod ex concessione antecessorum nostrorum dinoscitur habuisse.

Insuper, eidem episcopo et ecclesie Aretine in suo iure providere volentes, concedimus

quatenus in possessionibus aut rebus ecclesie violenter et iniuste a quacumque persona

detentis, quas re[petere] et iuste recuperare voluerit, nulla prescriptio nisi lxa;

aunorum tam in preteritis quam futuris ipsi opponatur. Decernimus itaque et firmiter

iubemus, ut hec maiestatis nostre concessio in perpetuum rata observetur, nullaque

o[mnino per]sona parva vel magna eam infringere presumat vet perturbare.

Quod si quis attemptaverit centum libras auri puri pro pena componat; dimidium camere

nostre, et reliquum passis iniuriam. Ad cuius rei noticiam presentem paginam

inde conscribi iussimus, et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes s[unt]

Angelus Tarentinus archiepiscopus, Walterius Troianus episcopus, Albertus prothonotarius

imperialis aule, Wernerus prepositus sancti Iohannis in Wirceburc, Conradus

dux Spoleti, Theobaldus prefectus, Henricus pincerna et alii quamplures.

Signum [domini] Henrici sexti romanorum imperatoris invictissimi et regis 

Sicilie.  (M). 

Ego Conradus Ildesemensis electus imperialis aule cancellarius, vice Adolfi Coloniensis

archiepiscopi et tocius Ytalie archicancellarii, recognovi. Acta sunt hec [an]no dominice

incarnationis millesimo centesimo nonagesimo sexto, indictione quintadecima, anno regni

eius XXVII, imperii vero sexto et regni Sicilie secundo.

Datum apud Montemflasconis XII° kl. novembris.
423.

Celestinus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri (Amadeo) aretino episcopo

salutem et apostolicam benedictionem. Si abbas et conventus sancte Flore diligenti

meditatione pensarent quam debeant preceptis nostris reverentiam et obedientiam

exhibere, mandata nostra tergiversatione qualibet non effugerent, nec ab executione

ipsorum temeritate propria resilirent. Cum enim super turre de Rogetino, super qua

pro dilecto filio Roland(in)o Pagani in nostra fuit presentia sententia promulgata, ipsis

abbati et conventui scripserimus, ut latam sententiam observarent, et ipsi tanquam

homines indurate mentis iustitiam vellent memorati militis presumptione illicita detinere;
discretioni tue, tandem, ipsius facti execu[tion]em duximus committendum. Quia

vero, sicut tuis nobis litteris intimasti, partibus in [tu]a presentia constitutis, abbas
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memoratus proposuit se non debere predicto militi respondere, quia erat ab amministratione

monasterii de nostra iussione suspensus, et conventus eiusdem cenobii

asserebat, quod tempore messis et vindemiarum stare in Vicio non debebant, nec per

se nec per alium pretaxato volebant militi ratione qualibet respondere; cum etiam,

sicut nostro est apostolatui reservatum, latam in eos propter hoc interdicti sententiam non

observent, nolentes quod mandatum nostrum de cetero taliter remaneat in suspenso,

et illi de sua possint astutia gloriari qui in elusione mandati nostri occasiones insufficientes

et varias pretendere non formidant, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus

firmiterque precipimus, quatinus memoratis abbati et capitulo ut, omni mora

et appellatione postposita, dictam portionem predicti castri cum turre prefato Rolandino,

sicut per sententiam iudicatum est, restituant, auctoritate nostra iniungas. Alioquin

abbatem et capitulum et eorum fautores per totam diocesem tuam etiamdiu denunties, 

pulsatis campanis et accensis candelis, singulis dominicis et festivis [diebu]s,

excomunicationi suppositos; et monasterium suum cum omnibus ecclesiis et castel[lis ad]

ipsum pertinentibus suppositum interdicto, donec castellum cum turre, iuxta quod

promisimus, restituant memoratum, et abbas ipse super tantis excessibus satisfacturus
nostro se conspectui representet. Sic autem hac vice mandatum nostrum volumus ut
exequaris quod prefatus miles non cogatur propter hoc ulterius laborare, et nos contra
te non possimus pro negligentia merito commoveri. Datum Laterani II kl. novembris,

pontificatus nostri anno sexto.

 (Sn.) Ego Machabeus notarius, sicut inveni in litteris domini Celestini apostolici contineri, sic

in hoc presenti pergamena scripsi et complevi.

424.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quicunque iuraverint ad hoc breve in

comuni, iurabunt custodire et salvare abbatem sancte Flore et eiusdem monachos et

conversos qui nunc sunt vel antea erunt pro tempore, et eorum res; et non esse in dicto

nec in facto, quod abbati et suis monachis aliquo modo prohibeatur mittere camparios in

curte de sancta Flora et in Mug(l)iano. Bandum autem, quod abbas in predictis curtibus

et aliis posuerit et in omnibus ibidem habitantibus, si ruptum fuerit, ipse sibi accipiat

sine impedimento Comunis civitatis; et siquod semper fuerit. Castella et villas que nunc
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habet abbatie sancte Flore cum eorum curtibus, et villam de Mo[ntione cum omni]
podere predicte abbatie ubicumque habet, non tollere neque contendere neque minuere,

et ab omni persona defendere, bona fide, sine fraude; et raiones dicte abbatie adiuvare,

in bone statu retinere; et bonam consuetudinem, quam habent boni homines

civitatis in suis hominibus, illam eandem abbati sancte Flore servare: eo salvo quod

quando per aliam nostram terram dabitur datium imperatori vel suis nuntiis, tunc habeamus

ex castris et villis et rebus predicte abbatie forensibus fodrum XXVI denariorum

per foculare cum bonis consuetudinibus predicte abbatie, nisi abbas requisiverit sibi

a curia; alias autem quando datium colligetur per civitatem dentur XII denarios per
foculare predictorum locorum, sicut colligiur per civtitatem. Hec omnia iurabunt consules

servare, et facient iurare homines civitatis, burgorum et suburbiorum, unum per domum

de his qui iurant per alia sua negotia; eo salvo quod quicumque adiuvet amicum
suum quoad ius si vult.
Conventiones autem alias, quas fecimus cum abbate et suis monachis de pecunia

solvenda et plateis, teneamus adimplere usque ad primas kalendas venturas vel ad alium

terminum ab eo indicatum; et res que sunt in castro Turite, et que sunt abbatis et
monachorum et hominum de Turita, si quis nostrorum civium abstulerit, inde dare

faciemus. Credentias quas abbas dabit nobis consulibus vel potestati tenebimus, et

consilium dabimus bona fide requisiti. Edifitium autem sive edifitia que in suo facere

voluerit abbas, sive sui, libere faciant. Monachi vero vel conversi non cogantur, et

quando renovantur, in civitate renoventur; et ista et electio fiant sine contradictione

civium, et secundum quod consuetudo abbatie est.
425.

† In nomine Domini amen. Ego Henricus Faffus, a legato domini imperatoris in comitatu

aretino, castellano, perusino ac senensi delegatus ad iustitiam faciendam, recepta

querimonia a syndico monasterii sancte Flore nomine ipsius monasterii quam faciebat

de Frannilasta et heredibus et filiis Vincinemici, quos dicebat iniuste detinere res et

possessiones ipsius monasterii in castro Pilli el eius curte, videlicet Laurentium et

Tarducium et filios Manni, cum omnibus eorum tenimentis qui filii Manni debent XII

stariora pani annuatim, et Orlandinellum qui debet VII staiora; quos predictos detentores

sepe per nunllos nostros et litteris peremtoriis citavimus, quibus iudicio stare

ac rationabiliter respondere contempnentibus, habito consilio Astancolli iudicis curie,

pronuntio abbatem sancte Flore el yconomum ipsius, nomine ipsius monasterii, mittendos

in possessionem et quasi predictarum rerum, et per Ildibrandum nuntium nostrum

in possessionem inducimus; omni tamen allegatione de principali questione assentibus

p. 47

servata. Et si infra annum advenerint prestita satisfatione iudicio sisti, restitutis expensis,

X libras prius recipiant. Precipientes insuper, sub pena C librarum, ut nullus contra

iudicialem ordinem monasterium audeat inquietare. Data in episcopatu sancti Donati,

anno Christi nativitatis M . c . nonagesimo VI. In testimonio Capellini Ildibrandini de

Catenaia, Rigonis Bonisciadri, in multorum presentia.

Ego Astaficollus imperialis aule iudex, scripsi et in publicam formam redegi.
426.

 (Sn.) In Dei nomine. Anno dominice incarnationis M . C . lxxxxvii, Henrico imperante,

mense ianuario, indictione XVa.  Manifesti sumus nos Frangelasta, Griffolinus et

Teuço filii olim Ranucii de Durna, atque Rolandinus filius quondam Vinceinimici, qualiter

per hanc cartam restitutionis et refutationis restituimus et refutamus tibi Prespite(ro)